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Ön Söz

Âlemlere rahmet olarak gönderilen  Hz. Peygamber (sas), 
 Kur’ân-ı Kerîm’de güzel örnek anlamına gelen “ üsve-i 

hasene” olarak takdim edilmiştir. Onun hayatı, kapsamlı bir 
şekilde incelendiğinde sadece kendisine inananlara değil, yer-
yüzündeki bütün fert ve toplumlara model olacak sayısız ör-
neklerle doludur. Kendisine peygamberlik görevi verilmeden 
önce de toplumda güzel hasletlerle tanınan Allah Resûlü, nü-
büvvet hayatı boyunca başta  tevhid inancı olmak üzere, iba-
det, ahlâk ve diğer sosyal alanlarda bozulan toplum yapısını 
yeniden ıslah etmeye çalıştı. Hayatının her bir karesi hem ya-
şadığı toplumun bireyleri hem de sonraki nesiller tarafından 
mercek altına alındı. 

 İslâm dini, Allah Resûlü’nün risaletiyle geçen 23 yıllık ha-
yatı boyunca tedrici bir surette şekillenip kemâle erdi. Onun 
getirdiği reformlar ve ıslah hareketleri toplumda yavaş yavaş 
oturmaya başladı.  Hz. Peygamber (sas), tebliğinin ilk dönem-
lerinde daha çok inanç ve akide konusunu toplumda yerleş-
tirmeye çalıştı. Risalet’inin  Medine döneminde ise toplumsal 
hadiselerle ilgili hükümleri hayata hâkim kılmaya gayret etti. 
 Arabistan’da çok eşlilik toplum hayatında yaygın ve benimse-
nen bir yaşam tarzı olduğundan çok kadınla evliliği sınırlayan 
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âyetler,  Hz. Peygamber’in (sas) hayatının sonlarına denk gel-
mektedir.

Allah Resûlü’nün hayatını insafla inceleyen her birey, 
onun aşırılıktan uzak, vasat bir yolu takip ettiğini görecektir. 
Ancak insaf düsturuyla hareket etmeyen önyargılı ve art ni-
yetli şahıslar, özelde onun hayatında genelde de  İslâm dininde 
gedik aramaya çalışmışlardır. 

 İslâm’a düşman  Batı dünyasının müsteşrikleri ile onların 
değirmenine su taşıyan Doğu’nun münafıklarının en fazla 
suistimal ettikleri konu, Allah Resûlü’nün evlilikleridir. Dine 
mesafeli bu insanlar, yumuşak karın olarak gördükleri bu ev-
lilikler aracılığıyla  Hz. Peygamber’i insanlar arasında itibarsız-
laştırarak  İslâmiyet’e saldırmaya çalışmışlardır. Dolayısıyla bu 
konu,  İslâm dinini öğrenmeye çalışan ve  Hz. Peygamber (sas) 
hakkında malumat sahibi olmak isteyenlerin özellikle de genç 
kardeşlerimizin kafasını bir hayli meşgul etmektedirler. Ge-
rek Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda ve gerekse ilâhî-
yat fakültesinde Allah Resûlü’nün hayatını okuttuğumuzda 
hemen hemen her derste Allah Resûlü’nün evlilikleriyle ilgili 
sorularla muhatap oluyoruz. Karşılaştığımız sorulara bireysel 
cevap vermekle birlikte, bu ve buna benzer soruların birçok 
genç dimağı meşgul ettiğini dikkate alarak ve geniş okuyucu 
kitlesini düşünerek böyle bir çalışma yapmayı uygun gördük.  

 Hz. Peygamber’in (sas) birden fazla kadınla evlenmesinin 
sebep ve hikmetlerini ele aldığımız bu çalışmada, temel refe-
rans noktamız  Kur’ân-ı Kerîm, hadis kitapları ve klasik tarih 
kaynaklarıdır. Yeri geldiğinde muasır eserlerden de istifade 
etmeye çalıştık. Genel okuyucu kitlesi hesaba katılarak ve ça-
lışmanın hacminin artmaması adına dipnotları sınırlı tutma-
ya gayret ettik. İstifade ettiğimiz eserleri, kaynakça kısmında 
belirtmeye çalıştık.

Çalışmamız giriş ve iki ana bölümden oluşmaktadır. 
Konunun daha iyi anlaşılabilmesi için çok evliliğin tarih bo-
yunca serüveni hakkında bilgi verdikten sonra  İslâm’ın çok 
evliliğe bakışına değindik. Birinci bölümde  Hz. Peygamber’in 
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(sas) evliliklerinin nefsânî olup olmadığını izah ederek birden 
fazla evliliklerinin nedenleri üzerinde durmaya çalıştık.  Hz. 
Peygamber’in (sas) tek eşlilik taraftarı olduğunu, ömrünün 
büyük bir kısmını tek hanımla yetindiğini, aynı anda birden 
fazla evliliğinin ise ömrünün son sekiz yılına tekabül ettiğini, 
böyle bir yola başvurmasının çeşitli nedenlerinin olduğunu 
ve ihtiyaç hâsıl olduğu için başvurduğunu vurgulamaya dik-
kat ettik. Ayrıca  Hz. Peygamber’in (sas) evlilikleri içerisinde 
gündemden hiç düşmeyen, sürekli tartışılan ve en çok suis-
timal edilen konulardan biri olan  Hz. Âişe’nin evlilik yaşı ile 
 Hz. Zeyneb’in evliliği üzerinde durmaya çalıştık. Çalışmamı-
zın son bölümünde ise konu bütünlüğü açısından önem arz 
eden Allah Resûlü’nün diğer hanımlarının hayatlarına kısaca 
değinerek onların her birinin  Hz. Peygamber’le evlenmesinin 
nedenlerini ve hikmetlerini belirtmeye gayret ettik. 

Eserin oluşum aşamasında emeği geçen lisans ve yüksek 
lisans öğrencilerime; çalışmamızı baştan sona büyük bir öz-
veri ve titizlikle okuyup kıymetli vakitlerini ayırarak katkı 
sunan Ahmet Uysal, Sevgi Akar, Seher Can ve Özlem Ercan’a; 
yoğun çalışma sürecinde sabrını zorladığım kıymetli aileme 
ve çalışmamızı yayımlama nezaketinde bulunan Siyer Yayın-
ları çalışanlarına şükranlarımı sunarım.

Doç. Dr. Abdulkerim ÖNER


